

Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków kierowcy i pasażerów pojazdu mechanicznego dla podmiotów gospodarczych



Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo:

AXA Ubezpieczenia TUIR S.A., Polska

Nr zezwolenia: NU/DPL/401/41/58/06/WR, DNS/602/121/17/08/09/RC

Produkt: Ogólne warunki ubezpieczenia dla podmiotów gospodarczych Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków kierowcy i pasażerów pojazdu mechanicznego (indeks NNWK/18/08/23)

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy ubezpieczenia i informacje dotyczące umowy ubezpieczenia podane są w innych dokumentach, w szczególności w Ogólnych warunkach ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków kierowcy i pasażerów pojazdu mechanicznego – ubezpieczenie dla podmiotów gospodarczych, zatwierdzonych uchwałą Zarządu nr 2/23/08/2018 z dnia 23 sierpnia 2018 r.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Ubezpieczenie majątkowe Dział II według załącznika do Ustawy z 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, Grupa 1: Ubezpieczenia wypadku, w tym wypadku przy pracy i choroby zawodowej: świadczenia jednorazowe, świadczenia powtarzające się, połączone świadczenia jednorazowe lub powtarzające się, przewóz osób.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ Trwały uszczerbek na zdrowiu lub śmierć wskutek nieszczęśliwego wypadku kierowcy lub pasażerów pojazdu wskazanego w umowie ubezpieczenia, powstałe w związku z ruchem pojazdu, podczas wsiadania do pojazdu i wysiadania z pojazdu, bezpośrednio przy załadunku lub wyładunku pojazdu, w trakcie zatrzymania, postoju lub naprawy pojazdu na trasie jazdy lub wskutek pożaru lub wybuchu pojazdu, jeżeli Ubezpieczony w chwili nieszczęśliwego wypadku przebywał w bezpośrednim pobliżu ubezpieczonego pojazdu.
- ✓ Poniesienie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej kosztów nabycia protez i środków pomocniczych niezbędnych z medycznego punktu widzenia w związku z zaistnieniem trwałych następstw nieszczęśliwego wypadku.
- ✓ Poniesienie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, niezbędnych z medycznego punktu widzenia, kosztów leczenia następstw nieszczęśliwych wypadków.

Suma ubezpieczenia dla pojedynczej osoby ustalona zgodnie z wnioskiem Ubezpieczającego w umowie ubezpieczenia może wynosić w zależności od wariantu: 5 000 zł, 10 000 zł lub 20 000 zł, z zastrzeżeniem że w ramach sumy ubezpieczenia ustalone są różne limity dla poszczególnych świadczeń.

W przypadku gdy w pojeździe znajduje się więcej osób niż liczba miejsc wskazana w dowodzie rejestracyjnym pojazdu, sumę ubezpieczenia przypadającą na każdą osobę ustala się, mnożąc sumę ubezpieczenia określoną w umowie ubezpieczenia przez liczbę miejsc wskazaną w dowodzie rejestracyjnym, a następnie dzieląc przez liczbę osób znajdujących się w pojeździe. Suma wypłaconych świadczeń dla wszystkich poszkodowanych jadących pojazdem nie może przekroczyć iloczynu liczby miejsc wskazanej w dowodzie rejestracyjnym pojazdu i sumy ubezpieczenia określonej w umowie ubezpieczenia dla pojedynczej osoby.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

- ✗ Trwałego uszczerbku na zdrowiu doznanego w następstwie nieszczęśliwego wypadku, o ile wystąpił po upływie 2 lat od dnia nieszczęśliwego wypadku.
- ✗ Śmierci w następstwie nieszczęśliwego wypadku, o ile nastąpiła po upływie 2 lat od dnia nieszczęśliwego wypadku.
- ✗ Poniesienia kosztów nabycia protez i środków pomocniczych oraz kosztów leczenia ambulatoryjnego lub szpitalnego, zakupu niezbędnych lekarstw i środków opatrunkowych, transportu Ubezpieczonego z miejsca zdarzenia do szpitala lub ambulatorium, zabiegów, operacji i badań zleconych przez lekarza po upływie 2 lat od dnia zaistnienia nieszczęśliwego wypadku.
- ✗ Doznania przez Ubezpieczonego bólu i cierpień fizycznych lub moralnych.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

- ! Z odpowiedzialności AXA Ubezpieczenia TUIR S.A. wyłączone są następstwa nieszczęśliwych wypadków powstałych jeżeli kierowca pojazdu:
 - znajdował się w stanie nietrzeźwości bądź pod wpływem środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii
 - nie posiadał ważnych, wymaganych przepisami prawa uprawnień do kierowania pojazdem
 - zbiegł z miejsca zdarzenia
 - nie był zapięty pasami bezpieczeństwa i okoliczność ta miała wpływ na powstanie bądź zwiększenie skutków nieszczęśliwego wypadku, o ile w odniesieniu do ubezpieczonego pojazdu istniał wymóg posiadania i używania pasów bezpieczeństwa oraz jeżeli przepisy prawa nie wyłączały kierowcy pojazdu z obowiązku ich używania.
- ! Z odpowiedzialności AXA Ubezpieczenia TUIR S.A. wyłączone są następstwa nieszczęśliwych wypadków powstałych jeżeli pasażer pojazdu:
 - znajdował się w stanie nietrzeźwości bądź pod wpływem środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii, jeżeli stan ten miał wpływ na zaistnienie zdarzenia
 - nie był zapięty pasami bezpieczeństwa i okoliczność ta miała wpływ na powstanie bądź zwiększenie skutków nieszczęśliwego wypadku
 - świadomie podjął jazdę z kierowcą będącym w stanie nietrzeźwości bądź pod wpływem środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii.



cd. Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

- ! Z odpowiedzialności AXA Ubezpieczenia TUIR S.A. wyłączone są następstwa nieszczęśliwych wypadków powstałych:
 - w wyniku wystąpienia u Ubezpieczonego zaburzeń psychicznych, jeżeli miało to wpływ na powstanie bądź zwiększenie skutków nieszczęśliwego wypadku
 - w związku z użyciem pojazdu przez Ubezpieczonego w celu popełnienia lub usiłowania popełnienia przestępstwa bądź samobójstwa.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje trwałe następstwa nieszczęśliwego wypadku zaistniałego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub innego państwa w granicach geograficznych Europy.



Co należy do obowiązków Ubezpieczonego?

- Ubezpieczający obowiązany jest podać do wiadomości AXA Ubezpieczenia TUIR S.A. wszystkie znane sobie okoliczności, o które AXA Ubezpieczenia TUIR S.A. zapytywała we wniosku o zawarcie umowy ubezpieczenia albo przed zawarciem umowy w innych pismach. Jeżeli Ubezpieczający zawiera umowę przez przedstawiciela, obowiązek ten ciąży również na przedstawicielu i obejmuje ponadto okoliczności jemu znane. W trakcie trwania umowy ubezpieczenia Ubezpieczający ma obowiązek zawiadomić AXA Ubezpieczenia TUIR S.A. o wszelkich zmianach okoliczności, o których mowa powyżej, niezwłocznie po otrzymaniu o nich wiadomości.
- W przypadku umowy ubezpieczenia zawieranej na cudzy rachunek, o ile Ubezpieczony zgadza się na finansowanie kosztu składki ubezpieczeniowej, Ubezpieczający zobowiązany jest przekazać osobom zainteresowanym, przed przystąpieniem do umowy ubezpieczenia, na piśmie lub – jeżeli osoba zainteresowana wyrazi na to zgodę – na innym trwałym nośniku warunki ubezpieczenia wraz z załącznikami.
- Ubezpieczający obowiązany jest do terminowej płatności składki.
- Ubezpieczający lub Ubezpieczony zobowiązany jest w trakcie trwania umowy do zawiadomienia AXA Ubezpieczenia TUIR S.A. o zbyciu lub wyrejestrowaniu ubezpieczonego pojazdu.
- W razie zaistnienia zdarzenia mogącego powodować powstanie szkody, Ubezpieczony zobowiązany jest:
 - udzielić wszelkimi dostępnymi sobie środkami pomocy ofiarom wypadku, przedsięwziąć odpowiednie środki w celu zapewnienia bezpieczeństwa ruchu w miejscu wypadku oraz zapobiec, w miarę możliwości, zwiększeniu się szkody
 - złagodzić skutki wypadku przez niezwłoczne poddanie się opiece lekarskiej i zaleconemu przez lekarzy leczeniu
 - zawiadomić policję i pogotowie w wypadku drogowym i jego ofiarach
 - pisemnie zgłosić do AXA Ubezpieczenia TUIR S.A. zaistnienie nieszczęśliwego wypadku niezwłocznie po jego powstaniu, ale nie później niż w terminie 7 dni roboczych od daty zdarzenia, a jeżeli wypadek wystąpił poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej – w terminie 7 dni roboczych od daty powrotu do kraju, ale nie później niż 30 dni od daty wystąpienia nieszczęśliwego wypadku
 - wypełnić wszystkie wymagane przez AXA Ubezpieczenia TUIR S.A. formularze i oświadczenia oraz udostępnić wszelkie wymagane przez AXA Ubezpieczenia TUIR S.A. dokumenty, konieczne do prawidłowego ustalenia okoliczności mających wpływ na odpowiedzialność i wysokość świadczenia AXA Ubezpieczenia TUIR S.A.; w razie śmierci Ubezpieczonego Uprawniony zobowiązany jest dostarczyć do AXA Ubezpieczenia TUIR S.A. dodatkowo odpis aktu zgonu Ubezpieczonego i dokument stwierdzający tożsamość Uprawnionego, a w przypadku braku wskazanego Uprawnionego występujący o wypłatę świadczenia członkowie rodziny zobowiązany jest przedłożyć również dokument stwierdzający pokrewieństwo z Ubezpieczonym
 - poddać się badaniu przez lekarza wyznaczonego przez AXA Ubezpieczenia TUIR S.A., jeżeli AXA Ubezpieczenia TUIR S.A. uzna takie badanie za niezbędne do ustalenia zasadności zgłoszonych roszczeń; koszt takiego badania ponosi AXA Ubezpieczenia TUIR S.A.
 - w trakcie likwidacji szkody Ubezpieczony jest zobowiązany do zwolnienia innych zakładów ubezpieczeń, urzędów oraz leczących go lekarzy z obowiązku zachowania wobec AXA Ubezpieczenia TUIR S.A. tajemnicy informacji oraz do udostępnienia wszelkich dokumentów, które są niezbędne do prawidłowego ustalenia okoliczności mających wpływ na odpowiedzialność i wysokość świadczenia AXA Ubezpieczenia TUIR S.A.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składka płatna jest jednorazowo na wskazany w polisie rachunek bankowy AXA Ubezpieczenia TUIR S.A. Wysokość składki i termin jej płatności określone są w polisie.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

O ile Strony nie umówią się inaczej, umowę ubezpieczenia zawiera się na okres 12 miesięcy.

Okres trwania umowy ubezpieczenia rozpoczyna się z chwilą jej zawarcia.

Jeżeli nie umówiono się inaczej, odpowiedzialność AXA Ubezpieczenia TUIR S.A. rozpoczyna się od dnia następującego po zawarciu umowy ubezpieczenia, nie wcześniej jednak niż od dnia następnego po dniu opłacenia składki.

Odpowiedzialność AXA Ubezpieczenia TUIR S.A. kończy się z dniem rozwiązania umowy ubezpieczenia.

Okres trwania umowy ubezpieczenia kończy się z chwilą jej rozwiązania.



Jak rozwiązać umowę?

Jeżeli umowa ubezpieczenia jest zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy – odstępując od umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni, a w przypadku gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą – w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy, wypowiedzując umowę ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków.